litiū contestationēs] Litis contestatio est narratio negotii, non editio actionis, neque conventio, neque simplex postulatio.

sive minores sint] Nota ex hoc loco, magistratus, qui supra divinos iudices sive iudices Hippodromi sunt, rursus dividi in maiores et minores. Magistratus autem intellige eos, qui jurisdictionem habent. Quaere tit. 6. cap. 12.

lex — permittit] Quid enim, si quis per contumaciam sive inobedientiam condemnatus sit? Contumax enim dicitur inobediens et impudens. Ait enim cap. 35. tit. 1. lib. 9. Qui per contumaciam defuit et condemnatus est, appellare non potest. Idem ait Novella 81. sive cap. 5. huius tit.

per se ipsos] Nota iudices appellationum per se ipsos appellatione audire, neque ad alios causas appellatione devolutas transmittere.

Comiti rerum nostrarum privatārum] Tres olim erant Imperatoris substantiae, largitiones, private et patrimoniales.

IV. Iudices igitur post magistratus nostros hos esse volumus: quibus et nos ipsi causas, prout nobis visum fuerit, delegabimus. Et si quis magistratum nostrorum causas delegare voluerit, his dictis et a nobis statutis iudicibus delegabit; et nulli alii omnino, nisi forte assessoribus suis cognitiones pro parte delegabit, ipse de tota re sententiam latus.

V. Sedeunt autem iudices in porticu regia, in secretis, in quibus et nunc iudicant, statim a tempore matutino ad seram usque vesperam: et causas audiunt non solum post hanc legem apud eos movendas, sed etiam alias, quae apud alios secundum veterem morem motae, nunc vero a nobis ad ipsos transferri iussae sunt.

κατὰ τὸ ὀργικὸν — σχῆμα] Τὸ ὄργικὸν σχῆμα εἰ
θέλεις μαθεῖν, ανάγνωσθι τὸ παιὸν κεφ. περὶ τὰ μέσα, ἔνθα
φησὶ τὸ ἐν σχήματι παρασημειώσεως.

σ'. Ἐξείνον φυλαττομένον, ὡς εἶπερ ἐφέσιμοι παρὰ
τῶν δικαιοτῶν ἢ τῶν ἐνδοξοτάτων ἀνδρῶν γίνονται δί-
καιοι, αὐτοὶ, εἰ^ν) μὲν ἐξ ἡμῶν αὐτῶν παραπεμφθέτεν,
καὶ τὸ ποσόν, ἢ εἰς τὸ κοινὸν τῶν ἐνδοξοτάτων ἡμῶν
ἀρχόντων ἐξεισθήσονται, ἢ ἐτέροις κατὰ τὸ ἔθος τῶν
θείων συνελεύσεων παραπεμφθήσονται. εἰ μέντοι τινὲς
τῶν ἐνδοξοτάτων ἡμῶν ὀργόντων δίκαιοις αὐτοῖς παρα-
πέμψαιεν, ἐπ' αὐτοὺς τοὺς παραδόντας αὐτοῖς τὰς
ἀνδρούσεις ἡ ἐφεσίς ἔσει. ἐξ ἐκείνων δὲ αὐθις κατὰ τὸν
εἰρημένον τρόπον τὰ τοιαῦτα κριθήσονται.

ζ'. ν) Ἀρροάσονται δὲ πάντες τῆς μὲν δίκης οὖσης
μέχρι τριακοσίων ρομισμάτων ^{w)}, ἐν σχήματι παραση-
μειώσεως ^{x)}). οὗτοι γὰρ θάττον αἱ δίκαιοι κοινήσονται,
καὶ τῶν ἐπὶ ταῖς διαγράφεσι κύκλων, καὶ τῆς τοῦ χρό-
νου τριβῆς τὸ δικαιόμενον ὑπαν ἀπαλλαγήσοται. πρό-
δηλον δὲ ὡς εἰ καὶ ^{y)} κατὰ παρασημείωσιν ἀρροάσονται
τῶν δικῶν, ἀλλὰ δώσοντιν δρον ἐν γράμμασιν ^{z)} τὸν
τὴν αὐτῶν δηλοῦντα γράμματην, τῶν ἐπὶ τούτοις ἐφέσεων
οὐδενὶ παρτελῶς ἀρηστημένων. πλὴν εἰ μὴ τρισάντις ^{a)}
ἐκκαλέσασθαι τις βούληθει, ἢ κατὰ προπέτειαν ἀπο-
λειφθεῖη. τοῖς γὰρ τοιούτοις καὶ δὲ τῶν ἐφέσων ἀνήρ-
ται ^{b)} λόγος.